A fim de  balizar  decisão  sobre  possível  contratação,  a  1ª  VARA CRIMINAL DA 
COMARCA DE MARACANAU realizou pesquisa de preços no mercado local obtendo 02 (duas) 
propostas de preços. 

Assim, obteve-se o seguinte resultado na pesquisa:

Totaliza-se assim a aquisição no valor de R$ 637,00 (seiscentos e trinta e sete reais) para o 1º 
grau no exercício de 2022.

Considerando o  fim da vigência da Ata de Registro  de Preços  nº  03/2021,  da qual 
faziam  parte os lotes  15  e  16 que  congregava  esta  Unidade  e  entendendo  ser  imperioso  o 
fornecimento do serviço para o  funcionamento das Sessões  do Tribunal  do Júri,  bem como da